第 5 回理事会議事録

日  時 平成 23 年 1 月 15 日（土）13:30～16:30

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,吉原,小田辺,渡辺,小柳,林,高橋,石田,平原,田沢,山川,坂西,吉田,味方,筑波,朝妻,

大倉,永井

委任状 堀川,伊藤,川口,鈴木,大竹,近藤,小林(清)

欠席者 高野,増子,江口,遠藤

１．議長 松田会長

２．議事

１）議事録確認  12 月常任理事会の議事録を確認し、変更事項なし

２）事務局行動報告

12 月 11 日 12 月常任理事会

12 月 15 日 衛生検査所立入検査(長岡市)へ松田会長が同行

12 月 26 日 燕労災病院 山下智技師ご逝去

01 月 12 日 関連団体へ三役新年あいさつ

01 月 13 日 第 2回新潟県救急搬送・受入協議会へ鈴木理事出席

01 月 15 日 第 5回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技(小柳事務局次長より報告)

･ 新法人に向けての運用協力について（依頼）

日臨技より①平成 23 年度会費徴収方法を口座振替からの引落、コンビニ払いによる納付と

し日臨技が徴収する。②入会・退会届先は日臨技とする。

上記内容について理事会で承認された。

･ 会員の登録並びに JAMTIS の運用に関するお知らせ

入会・会員情報登録・変更・施設情報登録変更の申請は所定の用紙で申請する

･ 日本臨床検査技師連盟責任者会議の開催について（ご案内）

日臨技より平成 23 年 2 月 4日（金）東京で開催。松田会長出席予定

･ ｢公益財団法人移行｣及び｢名称変更｣のお知らせ

平成 22 年 12 月 1 日より｢財団法人新潟県成人病予防協会｣から｢公益財団法人新潟県健康づ

くり財団｣へ変更との連絡。

・博士課程設置記念のシンポジウム・祝賀会出席依頼

東北大学大学院医学系研究科より保健学専攻博士課程を設置し、上記出席依頼がきたが欠席

と回答。祝電をだす予定。

･ 第 46 回 2011 年｢小島三郎記念技術賞｣の推薦依頼について

公益財団法人黒住医学研究振興財団より依頼があったが該当者なしで回答

･ 第 30 回 2011 年度｢福見秀雄賞｣の推薦依頼について

公益財団法人黒住医学研究振興財団より依頼があったが該当者なしで回答

･ ｢日臨技パートナーＡ｣（会務中の傷害保険）平成 23 年度更新手続き完了のお知らせ

新臨技負担分（102 名）入金済

･ 日本臨床検査技師連盟加入のお願い

日臨技および県より加入依頼

広報部

会誌編集委員会(林理事より報告)

･ 会誌について

1/13 編集委員会開催。1月末に発送予定。

・ 新潟県臨床検査技師会誌からの他誌への図表転載利用については、今後も著者に確認し

対応する。

  学術部

生涯教育について(平原理事より報告)

･ 研修会・学会等の行事登録について

     日臨技より、新年度から新しいフォーマットの行事登録申請書を使用し、担当者から直接、

日臨技へ提出するよう依頼があったが、新潟県は今までどおり平原理事のほうで確認した後、

日臨技へ提出する。

各支部

上越：1/20 役員会予定,3/6 総会・研修会予定,1/18・2/8 役員選考委員会予定

中越：1/8 役員会、3/5 総会・研修会予定,2 月上旬役員選考委員会予定,篠川至賞選考中

下越：1/13 役員会

佐渡：2/2 研修会予定(精度管理),3/12 総会・研修会・県予算総会予定

新潟：12 月役員会,1/27 役員選考委員会予定,3/19 総会・研修会予定

                                                  議事録署名人 味方 憲人  印

平原  学    印